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- تقریبا 17میلیون تومان برای کلاس 
کنکور و آزمون و مشاور خرج کردم، بعضی 
از این کلاس ها اصلًا مفید نبود و علاوه بر 
این که هزینه زیادی پرداخت کردم، وقت 
زیادی هم هدر دادم و رتبه خوبی به دست 
نیاوردم. به همین دلیل تصمیم گرفتم 
دوباره در کنکور شرکت کنم. امسال که 
در هیچ کلاس کنکوری ثبت نام نکردم 
وقت بیشتری برای درس خواندن دارم و 

امیدوارم به نتیجه مطلوبی برسم.
- وضعیت مالی خوبی نداشتیم، به همین 
دلیل در هیچ کلاس کنکور و همایشی 
شرکت نکردم و هیچ مشاوری نداشتم. 
ــون هــای یکی از موسسات  فقط در آزم
شرکت کردم و فرصتی را که داشتم برای 
درس خواندن صرف کردم و سخت تلاش 
ــردم و الحمدلله نتیجه خیلی خوبی  ک
گرفتم. رتبه زیر 300 کنکور تجربی را 
کسب کردم و در همان رشته و دانشگاهی 

که آرزویش را داشتم قبول شدم.
ــردم و  - نزدیک به 50 میلیون خــرج ک
3سال پشت کنکور ماندم؛ دو سال رتبه ام 
پنج رقمی شد و سومین سالی که کنکور 
دادم رتبه زیر 5000 را به دست آوردم 
ولی باز هم در دانشگاه و رشته ای که می 

خواستم قبول نشدم.
- 4 میلیون برای کلاس های کنکوری که 
رفتم هزینه کردم، 2 میلیون برای کتاب 
های تستی، یک میلیون هزینه مشاور، یک 
میلیون هزینه آزمون و تقریبا یک میلیون 
هم برای اردوهای مطالعاتی خرج کردم. 
بعداً فهمیدم که نصف این هزینه ها خیلی 
واجب نبود و در واقع پول الکی خرج کردم. 
با وجود این هزینه ها، سال اول که کنکور 
دادم قبول نشدم ولی سال دوم با هزینه 

کمتر نتیجه بهتری گرفتم.
- از نظر من که همین امسال کنکور را پشت 
سر گذاشتم، هر دانش آموز باید راه درست 
برای موفقیت خودش را پیدا کند که راه 
موفقیت هرکس با بقیه فرق دارد؛ بعضی ها 
بدون هیچ هزینه ای راه درست را پیدا می 
کنند و موفق می شوند، بعضی ها هم حتما 
باید پول خرج کنند تا به موفقیت برسند، 
فقط باید حواسشان باشد که خودشان را 
خیلی درگیر این راه های هزینه بر نکنند و 

وقتشان را هدر ندهند.
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 قبولی درکنکور و ورود به دانشگاه یکی از بزرگ ترین دغدغه های دانش آموزان و خانواده های آن هاست، به همین دلیل بسیاری از پدر و مادرها هزینه 
های زیادی را برای قبولی فرزندانشان می پردازند و از روش های گوناگون استفاده می کنند؛ شرکت درآزمون های مختلف، کلاس های کنکور، 
استفاده از کتاب های کمک درسی، داشتن معلم و مشاور خصوصی و شرکت در اردوهای مطالعاتی از روش های پرهزینه ای است که استفاده می شود.

من حدود یک سال است که کنکور را پشت سر گذاشته ام و البته هزینه به نسبت گزافی برای قبولی در این آزمون 
پرداختم؛ درابتدا نمی دانستم که به کلاس های کنکور و همایش ها نیاز دارم یا نه و از هیچ مشاوری کمک نگرفتم چون 
فکر می کردم گرفتن مشاور یک هزینه اضافی است و دراین صورت، بار مالی بیشتری بردوش خانواده می گذارم. وقتی 
می دیدم بیشتر دوستانم کلی پول خرج می کنند، من هم تصمیم گرفتم حداقل در کلاس های کنکور مدرسه شرکت کنم. 
به غیر از آن، کتاب های زیادی خریدم درصورتی که به خیلی از آن ها نیازی نداشتم و تازمان کنکور نتواستم خیلی از 

آن ها را مطالعه کنم.
با وجود هزینه هایی که در طول این مدت پرداخت کردم، به آن نتیجه ای که انتظارش را داشتم نرسیدم و بعدا فهمیدم 
اگر این قدر پول خرج نمی کردم و وقتم را در کلاس هایی که به آن ها نیاز نداشتم نمی گذراندم قطعاً نتیجه بهتری 

می گرفتم.
در این گزارش بعضی از روش های هزینه بر کنکور را معرفی می کنم تا بتوانید کمی اقتصادی تر عمل کنید و وقت و 

هزینه خود را هدر ندهید.

آزمون های آزمایشی

یکی از بهترین روش های آمادگی برای کنکور شرکت در آزمون 
های آزمایشی است. دانش آموزانی که در شرایطی شبیه سازی 
شده قرار می گیرند بهتر می توانند نقاط ضعف خود را بشناسند، 

بنابراین با آرامش بیشتری در جلسه کنکور حاضر می شوند.
 همچنین دانش آموزان با شرکت در این آزمون ها برنامه ای برای 
مطالعه مباحث درسی به دست می آورند و اگر طبق این برنامه 
پیش بروند می توانند تمام مطالب کتاب های درسی را مطالعه 
کنند و حتی اگر از این برنامه عقب بیفتند، در زمان دیگری می 

توانند آن را جبران کنند.
بنابر مصاحبه هایی که با موسسه های مختلف انجام دادم، نرخ 
آزمون های آزمایشی تقریبا بین 23 هزار تا 50 هزار تومان است 
که این قیمت ها فقط برای شرکت در یک آزمون آزمایشی است و 
اگر بخواهید در همه آزمون های یک موسسه شرکت کنید قیمت 

هر آزمون برایتان کمتر در می آید.
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 مشاور برنامه ریزی کنکور
بسیاری از دانش آموزان فکر می کنند که برای موفقیت در کنکور، 
به مشاور نیازی ندارند و در واقع این تنها یک هزینه اضافی است، با 
وجود این که بعضی از دانش آموزان توانسته اند بدون داشتن هیچ 
مشاوری موفق شوند و خودشان برنامه ریزی درسی شان را انجام 
دهند، ولی بعضی دیگر در دوران کنکور سردرگم می شوند و به 
خوبی نمی دانند به چه کلاس هایی نیاز دارند و ممکن است وقت و 
هزینه خود را هدر دهند؛ بنابراین اگر جزو دانش آموزانی هستید که 
به تنهایی نمی توانند برنامه ریزی مناسبی برای خود انجام دهند، 

بهتر است که یک مشاور درسی داشته باشید.
 در واقع یکی از ویژگی های مشاور این است که دانش آموز را از 
سرگردانی بیرون می آورد و باعث می شود او با بیشترین آگاهی 
کلاس و کتاب های مورد نیاز خود را انتخاب کند. البته با وجود 
داشتن مشاور، تلاش خود دانش آموز هم بسیار اهمیت دارد و بدون 

زحمت به موفقیت نمی رسد.

کلاس کنکور

و  اگر جزو کسانی هستید که فقط به سبب این که دوستانتان 
بقیه کنکوری ها در دوره های آموزشی شرکت می کنند، تصمیم 
می گیرید شما هم در این دوره هاها شرکت کنید،  در این صورت 
ــرا در چنین شرایطی اصلًا  ــولا کــلاس نــرویــد؛ زی بهتر اســت اص
نمی دانید به چه کلاس هایی نیاز دارید و وقتی درگیر آن ها می 
شوید، خستگی ناشی از آن، دیگر انرژی و رمقی برای مطالعه و 
تست زنی باقی نمی گذارد، بنابراین فقط در کلاس هایی شرکت 
کنید که در درس مربوط به آن، ضعف دارید و با مطالعه آن به تنهایی 

نمی توانید ضعف خود را برطرف کنید.


